
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ВЕРХ-КАТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАТАВ-ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«О бюджете Верх-Катавского сельского поселения на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

от «23» декабря 2022 года № 64

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Верх-Катавского сельского поселения, Положением о 
бюджетном процессе в Верх-Катавском сельском поселении, Совет депутатов Верх- 
Катавского сельского поселения

РЕШАЕТ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Верх-Катавского 
сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Верх-Катавского сельского 
поселения на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Верх-Катавского 
сельского поселения в сумме 3125,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 3017,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Верх-Катавского сельского поселения в 
сумме 3125,9 тыс. рублей;

3) объем дефицита бюджета Верх-Катавского сельского поселения в сумме 0,0 
тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Верх-Катавского сельского 
поселения на 2024 год и на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Верх-Катавского 
сельского поселения на 2024 год в сумме 2872,5 тыс. рублей, в том числе 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 2763,4 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 2889,2 тыс. рублей, в 
том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 2779,9 тыс. рублей;



2) общий объем расходов бюджета Верх-Катавского сельского поселения на
2024 год в сумме 2872,5 тыс. рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в 
сумме 58,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 2889,2 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 116,0 тыс. рублей;

3) объем дефицита бюджета Верх-Катавского сельского поселения на 2024 год 
в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 2. Нормативы отчислений доходов в бюджет Верх-Катавского 
сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет Верх-Катавского 
сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению 1.

Статья 3. Доходы бюджета Верх-Катавского сельского поселения на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов

1.Учесть в бюджете Верх-Катавского сельского поселения на 2023 год доходы 
бюджета сельского поселения согласно приложению 2.

2. Учесть в бюджете Верх-Катавского сельского поселения на плановый период
2024 и 2025 годов доходы бюджета сельского поселения согласно приложению 3.

Статья 4. Бюджетные ассигнования на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов

1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств бюджета Верх-Катавского сельского 
поселения на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей 
и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Верх-Катавского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации (далее -  классификация расходов бюджетов) на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 5;

2) ведомственную структуру расходов сельского бюджета на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 7;

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов согласно приложению 6.

Статья 5. Особенности исполнения бюджета Верх-Катавского сельского 
поселения в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов

1. Установить в соответствии с частью 3 статьи 30 Решения Совета депутатов 
Верх-Катавского сельского поселения «Об утверждении положения о бюджетном



процессе в Верх-Катавском сельском поселении» следующие основания для 
внесения в 2023 году йзменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 
Верх-Катавского сельского поселения:

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том числе 
для отражения межбюджетных трансфертов из федерального и областного 
бюджетов;

2) перераспределение Администрацией Верх-Катавского сельского поселения 
бюджетных ассигнований, предусмотренных по разделам «Общегосударственные 
вопросы», «Национальная экономика», «Жилищно-коммунальное хозяйство» между 
кодами классификации расходов бюджетов;

3) принятие Администрацией Верх-Катавского сельского поселения решений 
об утверждении муниципальных программ, о внесении изменений в муниципальные 
программы;

4) увеличение бюджетных ассигнований сверх общего объема бюджетных 
ассигнований, утвержденного настоящим решением, за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета, имеющих целевое назначение, фактически 
полученных при исполнении бюджета сельского поселения сверх утвержденных 
настоящим решением.

2. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2023 год и 
финансирование в 2023 году осуществляется с учетом следующих приоритетных 
расходов:

1) оплата труда и начисления на оплату труда (за исключением оплаты труда и 
начислений на оплату труда работников органов местного самоуправления);

2) исполнение публичных нормативных обязательств;

3) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций;

4) оплата коммунальных услуг и услуг связи, арендной платы за пользование 
помещениями, арендуемыми казенными учреждениями;

5) уплата муниципальными казенными учреждениями налогов и сборов в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

Доведение лимитов бюджетных обязательств на 2023 год по направлениям 
расходов, не указанных в пунктах 1-5 настоящей части, осуществляется в 
соответствии с распоряжениями Администрации Верх-Катавского сельского 
поселения.

Доведение лимитов бюджетных обязательств на плановый период 2024 года 
на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд, приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях реализации мер 
социальной поддержки населения осуществляется в соответствии с распоряжением 
Администрации Верх-Катавского сельского поселения в размере, не превышающем



объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением на 
плановый период 2024 года.

3. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2023 года 
остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета 
бюджетам поселений в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет 
в течение первых пятнадцати рабочих дней 2023 года.

4. Установить, что средства в объеме остатков субсидий, предоставленных в 
2022 году муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных 
муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных 
услуг (работ), подлежат возврату в районный бюджет.

Статья 6. Верхний предел муниципального внутреннего долга Верх- 
Катавского сельского поселения. Предельный объем расходов на обслуживание 
муниципального долга Верх-Катавского сельского поселения. Предельный 
объем муниципальных заимствований Верх-Катавского сельского поселения.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Верх- 
Катавского сельского поселения:

на 1 января 2024 года в сумме 10,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем 
обязательств по сельским муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2025 года в сумме 10,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем 
обязательств по сельским муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2026 года в сумме 10,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем 
обязательств по сельским муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

Установить предельный объем расходов на обслуживание сельского 
муниципального долга на 2023 год в сумме 455,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 
417,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 419,0 тыс. рублей.

Установить предельный объем сельских муниципальных заимствований, 
направляемых на финансирование дефицита местного бюджета, на 2023 год в сумме 
0,00 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,00 
тыс. рублей.

Статья 7. Программы муниципальных внутренних заимствований

1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований бюджета 
Верх-Катавского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов согласно приложению 7.

Статья 8. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Верх-Катавского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов



Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Верх- 
Катавского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов согласно приложению 8.

Статья 9. Межбюджетные трансферты бюджету Катав- Ивановского 
муниципального района из бюджета Верх-Катавского сельского поселения

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 
Катав- Ивановского муниципального района из бюджета Верх-Катавского сельского 
поселения на 2023 год в сумме 886,5 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 894,5 тыс. 
рублей, на 2025 год в сумме 894,5 тыс. рублей (приложение 9).

Ю.С. Шавелкина

И.Н. Макушева

Председатель Совета депутатов 
Верх-Катавского сельского поселения

Глава Верх-Катавского сельского поселе



Приложение 1
к Решен^^^оовет%^йег 1̂ атов Bepx- 
КатавскогЛ^’4?сельского. .поселения «О 
бюджете [Г Верх-Катавского; | сельского»\̂  ''" 'г \ Д / iaiSt ̂  //поселения на. 2023 год и на плановый

\ \  ^  \« . Mi ■'С-- / v >  *v / а
период 2024^.2025 годов»
от «23» декабря 2022 года № 64

Нормативы
доходов бюджета Верх-Катавского сельского поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов
(в процентах)

Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских поселений 100

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских 
поселений

100

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена

о о

Доходы от платежей при пользовании природных ресурсов
Прочие платежи при пользовании природными ресурсами, поступающие в 
бюджет сельских поселений 100

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями сельских 
поселений

100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 
зачисляемая в бюджеты сельских поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100
Доходы от административных платежей и сборов
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
сельских поселений за выполнение определенных функций 100

Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации

100



Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также 
иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского 
поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений)

100

Доходы от прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 
сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 100

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в части 
невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) 
не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета сельского 
поселения

100

Доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации
Дотации бюджетам сельских поселений 100
Субсидии бюджетам сельских поселений 100
Субвенции бюджетам сельских поселений 100
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100
Доходы от безвозмездных поступлений от государственных 
(муниципальных) организаций
Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты сельских поселений 100

Доходы от безвозмездных поступлений от негосударственных 
организаций
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений 100

Доходы от прочих безвозмездных поступлений
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100
Доходы от перечислений для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 100



Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских 
поселений) для осуществления взыскания 100

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

100



Приложение 2 
f l г^ й !е н |Ш  '-^oвет^'Йшутатов Верх- 

i^ ^ B c K b ro  се^сщр|> .зщоселения «О 
15ЙД%те .ВёрХгЙат^и)го сельского 
[\:п р^лё% я, на 'О Ш р р ^ Ц  на плановый 
^период 2024 и 202Угодо^>

о^"23f' декабря -2022.f. № 64

Доходы бюджета сельского поселения на 2023 год

______________________________________________________  Тыс.рублей
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 108,8

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2,6

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2,6
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 106,2

1 06 01000 00 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

18,2

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 88,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 017,1

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

3 017,1

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 134,3

2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

134,3

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 86,9

2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 0,0

2 02 351 18 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

86,9

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 795,9

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2 360,3

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 435,6

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

И ТО ГО : 3 125,9

1



/ f c  > Приложение 3
к/ /  Редкий ю ~ ^ в ^ ^ ^ у т а т о  в Верх- 
Ь&Тав^шгО/. сел еме ко tog, 'jw ce л е н и я «О 
бюджете. В ерх- Йата^екага сельского 
поселений на 2023 ТОД; 0 /^а плановый 
Период 2024 и 2025

от v  '■ %УЬ.Г декабря . 2022 т/ № 64
" i iШ  ц **.у *

Доходы бюджета сельского поселения на плановый период 2024 и 2Й25 годов

Тыс.рублей
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Наименование доходов 2024 год 2025 год

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 109,1 109,3

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2,8 3,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2,8 3,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 106,3 106,3

1 06 01000 00 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

18,3 18,3

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 88,0 88,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2 763,4 2 779,9

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2 763,4 2 779,9

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 111,2 107,3

2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 111,2 107,3

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 90,8 94,0

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 0,0 0,0

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

90,8 94,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 561,4 2 578,6

2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 2 090,8 2 094,5

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

470,6 484,1

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

ИТОГО : 2 872,5 2 889,2

1



У /т Приложение 4
к решению Совета депутатов B epx/ferikdк(^.!& ш <о «О бюджете Верх-
Катавского сельского поселения н ||( Й © ( ^ ,Чн^ШдВОвь^>п ^ а д к 0 2 4  и 2025 годов»

*\^Щ \ \  vl 'v t 'J b t  даМ е^а!|ря 2022 года №64

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным п р о г р а м м а р'£?ХатавскGjjrб сеЛь'СЦОту'поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подраздела^классификаций расходов бюджета Верх- 

Катавского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024^12025 годов ^
(тыс. руб.)

Наименование Целевая статья
Г руппа 

вида 
расходов

Раздел Подраздел 2023 год 2024 год 2025 год

ВСЕГО 3125 ,9 2872 ,5 2889 ,2
М униципальная программа "Благоустройство на 2020-2025 гг" Верх- 
Катавского сельского поселения 30 0 00 00000 93,1 87 ,6 87 ,6

Подпрограмма "Уличное освещение" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 30 1 44  00004 200 05 03 93,1 87,6 87,6

М униципальная программа "Содержание автомобильны х дорог общего 
пользования Катав- Ивановского муниципального района 2023-2025 
годы"

80 0 00 00000 435 ,6 4 70 ,6 484,1

Содержание автомобильных дорог общего пользования на 
межмуниципальном уровне (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

80 0 30 00004 200 04 09 435 ,6 4 7 0 ,6 484,1

Непрограммные направления деятельности 70 0 00  00000 2597 ,2 2256 ,3 2 2 01 ,5
Глава муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными Фондами)

70 0 00  20300 100 01 02 625 ,2 625 ,2 625 ,2

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

70 0 00  20401 100 01 04 757 ,8 599,1 541,1

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 70 0 00  20401 200 01 04 150,7 24,1 24,1

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
ооганами упоавления госудаоственными внебюджетными бондами)

70 0 00 51180 100 02 03 58,4 58,4 58,4

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд)

70 0 00  51180 200 02 03 28,5 32 ,4 35,6

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Межбюджетные трасферты)

70 0 00 52106 500 01 04 23 ,6 23 ,6 23 ,6

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Межбюджетные трасферты)

70 0 00  52106 500 01 06 239 ,2 2 39 ,2 239 ,2

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
ГПГП Ч ITTf'HM д м н  ! Vlf'vi-fwi r j f f 'T HW f 1 т п ч г А р п т м  )

70 0 00  52106 500 08 01 623 ,7 631 ,7 631 ,7

Расходы общегосударственного характера 70 0 04 00000 67,5 0 ,0 0,0
Выполнение других функций государства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 70 0 04 09203 200 01 13 67,5 0 ,0 0,0

Уплата налога на имущество организаций,земельного и транспортного 
налогов 70 0 89 00000 22 ,6 22 ,6 22,6

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Иные бюджетные 
а с с и г н о в а н и я )  .....................................

70 0 89 20401 800 01 04 22 ,6 22 ,6 22,6

Условно- утверждаемые расходы 0 ,00 58 ,00 116,00



• » «4.XV\  ̂ Приложение 5
к решению Совета депутатов В£рх-1<атавского сельской) подёления «О 

бюджете Верх- Катавского сельского.поаеления на 2023 сгб!Ы и’йа'илановый
\\£  период 2024 и 20^5 годов»
V. ̂  ^  \

v q t  "23".декабря 2022 года № 64 
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
_______________________________ ________________ _______ ______________ ________^ у ;Д '' ■ ■ ______ (тыс.рублей)

Наименование Ведомство Раздел Подразде; Целевая статья
Г руппа 

вида 
расхода

2023 год 2024 год 2025 год

ВСЕГО 3125,9 2872,5 2889,2
Администрация Верх- Катавского сельского поселения 830 3125,9 2814,5 2773,2
Общегосударственные вопросы 830 01 00 1886,6 1533,8 1475,8
Функционирование высшего должностного лица суЬьекта 
РФ и муниципального образования 830 01 02 625,2 625,2 625,2
Непрограммные направления деятельности 830 01 02 70 0 00 00000 625,2 625,2 625,2
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 830 01 02 70 0 00 20000 625,2 625,2 625,2
Глава муниципального образования 830 01 02 70 0 00 20300 625,2 625,2 625,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

830 01 02 70 0 00 20300 100 625,2 625,2 625,2

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субьектов 
РФ, местных администраций

830 01 04 954,7 669,4 611,4

Непрограммные направления деятельности 830 01 04 70 0 00 00000 954,7 669,4 611,4
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 830 01 04 70 0 00 20000 908,5 623,2 565,2
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 830 01 04 70 0 00 20401 908,5 623,2 565,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

830 01 04 70 0 00 20401 100 757,8 599,1 541,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) НУЖЛ

830 01 04 70 0 00 20401 200 150,7 24,1 24,1
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными
гпг п я п т р й ы дми

830 01 04 70 0 00 52106 23,6 23,6 23,6

Межбюджетные трансферты 830 01 04 70 0 00 52106 500 23,6 23,6 23,6
Уплата налога на имущество организаций,земельного и 
транспортного налогов 830 01 04 70 0 89 00000 22,6 22,6 22,6

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 830 01 04 70 0 89 20401 22,6 22,6 22,6
Иные бюджетные ассигнования 830 01 04 70 0 89 20401 800 22,6 22,6 22,6
Обеспечение деятельности финансовых ,налоговых и 
таможных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного )надзора

830 01 06 239,2 239,2 239,2

Нёпрограммные направления деятельности 830 01 06 70 0 00 00000 239,2 239,2 239,2
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными

830 01 06 70 0 00 52106 239,2 239,2 239,2

Межбюджетные трансферты 830 01 06 70 0 00 52106 500 239,2 239,2 239,2
Другие общегосударственные вопросы 830 01 13 67,5 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 830 01 13 70 0 00 00000 67,5 0,0 0,0
Расходы общегосударственного характера 830 01 13 70 0 04 00000 67,5 0,0 0,0
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 830 01 13 70 0 04 09200 67,5 0,0 0,0
Выполнение других функций государства 830 01 13 70 0 04 09203 67,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 830 01 13 70 0 04 09203 200 67,5 0,0 0,0
Национальная оборона 830 02 00 86,9 90,8 94,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 830 02 03 86,9 90,8 94,0
Непрограммные направления деятельности 830 02 03 70 0 00 00000 86,9 90,8 94,0
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

830 02 03 70 0 00 51180 86,9 90,8 94,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

830 02 03 70 0 00 51180 100 58,4 58,4 58,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 830 02 03 70 0 00 51180 200 28,5 32,4 35,6



Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья
Группа

вида
расхода

2023 год 2024 год 2025 год

Национальная экономика 830 04 00 435,6 470,6 484,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 830 04 09 435,6 470,6 484,1
Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог 
общего пользования Катав- Ивановского муниципального 
района 2023-2025 годы"

830 04 09 80 0 00 00000 435,6 470,6 484,1

Содержание автомобильных дорог общего пользования на 
межмуниципальном уровне

830 04 09 80 0 30 00000 435,6 470,6 484,1

Выполнение работ, услуг в Верх-Катавском СП 830 04 09 80 0 30 00004 435,6 470,6 484,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

830 04 09 80 0 30 00004 200 435,6 470,6 484,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 830 05 00 93,1 87,6 87,6
Благоустройство 830 05 03 93,1 87,6 87,6
Муниципальная программа "Благоустройство на 2020-2025 гг" 
Верх- Катавского сельского поселения

830 05 03 30 0 00 00000 93,1 87,6 87,6

Подпрограмма "Уличное освещение" 830 05 03 30 1 00 00000 93,1 87,6 87,6
Уличное освещение 830 05 03 30 1 44 00000 93,1 87,6 87,6
Выполнение работ, услуг в Верх-Катавском СП 830 05 03 30 1 44 00004 93,1 87,6 87,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

830 05 03 30 1 44 00004 200 93,1 87,6 87,6

Культура и кинематография 830 08 00 623,7 631,7 631,7
Культура 830 08 01 623,7 631,7 631,7
Непрограммные направления деятельности 830 08 01 70 0 00 00000 623,7 631,7 631,7
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
со г л а ш е н и я м и  ..................

830 08 01 70 0 00 52106 623,7 631,7 631,7

Межбюджетные трансферты 830 08 01 70 0 00 52106 500 623,7 631,7 631,7
Условно- утверждаемы е расходы 830 0,0 58,0 116,0



/ / <  я* /^ г ^ ^ Г Ш Ш ф о У К  е п и е 6<V*$/kW№ " й к решению Совета депутатов Верх^татавского сельскогб пбЬ^ения
«О бюджете Верх- Катавского сельского поселения на 20Щ Fob и на

плановый период 2024 и 2025 шдов»
\&т "23" декабря-2(^22той/ № 64

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов б ю д ^ т а  Bgffx-
Катавского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)

к  О f  q

(тыс.рублей)

Наименование Раздел Подраздел 2023 год 2024 год 2025 год

ВСЕГО 3125,9 2872,5 2889,2

Администрация Верх- Катавского сельского поселения 3125,9 2814,5 2773,2

Общегосударственные вопросы 01 00 1886,6 1533,8 1475,8
Функционирование высшего должностного лица субьекта РФ и 
муниципального образования 01 02 625,2 625,2 625,2

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субьектов РФ, местных 
администраций

01 04 954,7 669,4 611,4

Обеспечение деятельности финансовых ,налоговых и таможных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного )надзора 01 06 239,2 239,2 239,2

Другие общегосударственные вопросы 01 13 67,5 0,0 0,0

Национальная оборона 02 00 86,9 90,8 94,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 86,9 90,8 94,0

Национальная экономика 04 00 435,6 470,6 484,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 435,6 470,6 484,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 93,1 87,6 87,6

Благоустройство 05 03 93,1 87,6 87,6

Культура и кинематография 08 00 623,7 631,7 631,7

Культура 08 01 623,7 631,7 631,7
Условно- утверждаемые расходы 0,0 58,0 116,0



* О Г О

к решению Совета депутате 
сельскрго поселения «О бюдже| 

сельского поселения на 2023 год|ц й^ачовь1Й;л |^ ( р 5 /
5024 и’ 2025 ihjtfe&ifj 

от «23 » лекаб|\я'2б22 Года № 64

Программа муниципальных внутренних заимствований на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов

Муниципальные заимствования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов не 

планируются.



к решению Совета депутатов Верх-Катавского 
Катавского сельского поселения на 2023 год

Источники внутреннего финансирования дефицита 

Верх-Катавского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

( тыс. рублей)

Код бюджетной 
классификации

Наименование источника средств 2023 год 2024 год 2025 год

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

0,0 0,0 0,0

;ение 8 
е Верх- 

2024;^ 202$| го до в »

''23 м декабря 2022,m ta  № 64
% 'У



Декабря 2022 года № 64
^ 7

Распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Катав-Ивановского 
муниципального района из бюджета Верх-Катавского сельского поселения на осуществление части 

полномочий по регулированию вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

( тыс. рублей)

Перечень вопросов местного зачения, передаваемые в 
бюджет Катав- Ивановского муниципального района

2023 год 2024 год 2025 год

ВСЕГО 886,5 894,5 894,5
Составление и рассмотрение проекта бюджета Верх- 
Катавского сельского поселения, утверждение и 
исполнение бюджета поселения, осуществления контроля 
за его исполнением, составление и утверждение отчета об 
исполнении бюджета поселения

262,8 262,8 262,8

Создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей Верх-Катавского сельского поселения услугами 
организаций культуры

623,7 631,7 631,7


